
АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Саконская средняя школа" 

 

( МБОУ Саконская СШ) 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

30 августа   2021 года                                                                                                      № 272 

О внесении изменений в основные образовательные 

программы начального общего образования, 

основного общего образования 

 

На основании решения педагогического совета от 30.08.2021г. №8, с 

целью реализации в полном объеме требований федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, федерального государственного 

образовательного стандарта обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями), приказываю: 

1. Заменить п.2.3. Содержательного раздела «Программа духовно- 

нравственного воспитания, развития обучающихся при получении 

начального общего образования» п.2.3. «Рабочая программа воспитания»; 

дополнить Организационный раздел п.3.4. Календарный план 

воспитательной работы основной образовательной программы начального 

общего образования (далее – ООП НОО) и утвердить в новой редакции 

(Приложение № 1). 

1. Заменить п.2.3. Содержательного раздела «Программа воспитания и 

социализации обучающихся на уровне основного общего образования» п.2.3. 

«Рабочая программа воспитания»; дополнить Организационный раздел п.3.4. 

Календарный план воспитательной работы основной образовательной 

программы основного общего образования (далее – ООП ООО) и утвердить в 

новой редакции (Приложение №2). 

 

 

 
 

 


